
 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.03.2017 года                                                                                         № 291 

 

«О неудовлетворительной оценке 

 деятельности главы муниципального образования 

«Ахтубинский район» за 2016 год» 

 

 

        В соответствии с частью 11.1 ст. 35 Федерального закона №-131ФЗ от 

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 27, частью 9 

статьи 17 Устава МО «Ахтубинский район», в связи, с упущениями  

организационного характера приведшими, к срыву начала отопительного 

сезона осенью 2016 года в СОШ № 5, СОШ № 2 г. Ахтубинска, школах сел 

Покровка и Пологое Займище, а также посёлка Капустин Яр, дошкольных 

группах и детском саду пос. Капустин яр,  что в свою очередь повлекло 

прекращение учебных занятий и нарушению учебного процесса в период с 

17.10.2016 г. по 29.10.2016 г, а в некоторых учебных учреждениях до 09 

ноября 2017 года, и со сложившейся критической ситуацией в МУП ЖКХ 

«Универсал» МО «Ахтубинский район», где в период 2016 года в связи с 

частой сменой руководства МУП и недостаточного его финансирования 

создалась чрезвычайная ситуация по содержанию имущества 

муниципального образования «Ахтубинский район» переданного в 

хозяйственное ведение предприятия, а в последствии привело к 

несвоевременным выплатам заработной платы работникам предприятия и 

увольнению квалифицированных специалистов МУП ЖКХ «Универсал», а 

также  не решению других вопросов поставленных Советом муниципального 

образования «Ахтубинский район», в том числе по вопросам создания на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район» аварийно-

спасательной службы, для выполнения аварийно-спасательных работ, в том 

числе по тушению пожаров в селах района, на базе имеющихся «пожарных 

команд» сельских поселений и организации охраны здоровья обучающихся в 

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район»  

 

РЕШИЛ:            

 



1. Признать деятельность главы муниципального образования 

«Ахтубинский район» за 2016 год - неудовлетворительной. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит обязательному опубликованию. 

 

Председатель Совета                                                                   С.Н. Новак 


